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 رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس

 تخم مرغ 
لاکچری جعلی! 

گزارشی از پشت پرده تخم مرغ هایی 
که جعلی مارک دار می شود 

نگاهی به عوامل توسعه یافتگی کشورها نشان 
می دهد که میزان توفیقشــان در ایــن حوزه با 
تصمیماتشان درباره  »تولید ملی« پیوند خورده 
است. تولید ملی چنان چه حائز مشخصه هایی 

...  صفحه 8همچون کیفیت بالا، دانش 

مدیر بازرسی اصناف استان خبر داد:

استفاده از گوشت صورت 
و لب گاو و گوساله در 

ترکیبات همبرگر
مدیر بازرســی و نظارت اصناف اســتان خراسان 
رضــوی ضمن اشــاره بــه اقدامات و گشــت های 
ویژه اصنــاف طی چند روز گذشــته اظهــار کرد: 
تعدادی همبرگر تحت عنوان همبرگر 60 درصد 
گوشت کشف شد که حاوی گوشت صورت و لب 
گاو و گوســاله به صورت مخلوط بود.سید جمال 
کاظمی در ادامه افزود: با توجه به تخلف محرز در 
تولید همبرگر مذکور صورت جلســه تخلف ثبت 
و پس از دریافت نظر کارشناســی از معاونت غذا و 
دارو، رسیدگی های بعدی انجام خواهد شد.  وی 
تصریح کرد: همچنین 70 قوطــی رنگ زعفران 
حاوی مواد تارترزین  و بدون اســتاندارد، ســیب 
سلامت و نام و نشان واحد تولید کننده که در سطح 
عرضه و مصرف توزیع شده بود، کشف و ضبط شد.  

بزرگداشت حکیم فرزانه 
توس در تربت جام برگزار شد

حقدادی/ نخســتین جلســه بزرگداشت حکیم 
ابوالقاســم فردوســی به همت انجمن شاهنامه 
خوانی تربت جام با حضور مســئولان، شاعران و 
قشرهای مختلف شیعه و اهل سنت در تالار جامی 
برگزار شد. در این محفل ادبی پس از اجرای چند 
برنامه موسیقی با اشعار فردوسی، رئیس شورای 
اسلامی تربت جام گفت: همه ما محتاج اندیشه 
بزرگ فردوسی هستیم و این اندیشه باید نسل به 
نسل به مردم و قشــر تحصیل کرده منتقل شود و 
آنان با فرهنگ و اماکن تاریخی کشور آشنا شوند. 
جعفر دلشاد عظیمی افزود: برای آشنایی هرچه 
بیشتر مردم با این اماکن مدتی است در شهرستان 
تور جام گردی راه اندازی شــده اســت و تورهای 
خراسان گردی نیز در دستور کار شورا قرار دارد 
که همگان با اندیشه ها و منش های فرهنگ غنی 
ایران آشــنا شــوند. همچنین عضو هیئت علمی 
دانشگاه و پژوهشگر حوزه شاهنامه شناسی گفت: 
هیچ فرهنگی به اندازه فرهنگ ایرانی نتوانسته بر 
کشورهای دیگر تاثیر گذار باشد و فرهنگ ایرانی 

همیشه مغلوب ناپذیر بوده است.

پایگاه پژوهشی میراث فرهنگی 
در سنگ بست ایجاد می شود 

مدیرکل میراث فرهنگی استان  گفت: مشغول 
بهبود و تکمیل زیرساخت های گردشگری سایت 
تاریخی سنگ بست فریمان هستیم و تاکنون برای 
این کار مهم بیش از دو میلیارد ریال هزینه شــده 
است. به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی وگردشگری استان ، محمد رحیم 
رهنما اظهار کرد: با تلاش اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی مجوز کاوش و گمانه زنی برای لایه 
نگاری و تعیین عرصه و حریم شهر تاریخی سنگ 

بست دریافت شده است.

 مخالفت هیئت تطبیق  با
 4 مصوبه شورای شهر

شورا بر مصوبات قبلی اصرار کرد

خبیــری/ چهــار مصوبــه شــورای شــهر شــامل 
»تمدیــد واگذاری ایســتگاه  های آتش نشــانی به 
بخش خصوصی«، »افزایش پرداخت نقدی کرایه 
اتوبوس«، »توقیف وتعلیق نشدن اجرای پروژه های 
عمرانی در بخش هــای فاقد خــلاف« و »پرداخت 
خسارت های اقاله قرارداد ساختمان کاوش پی« 
درهیئت تطبیــق مصوبات شــوراهای اســلامی 
شهرســتان مشــهد رد شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، این خبر روز گذشته در جلسه علنی شورای 
شهر اعلام شــد، هرچند اعضای شــورای شهر بار 
دیگر بر مصوبــات خود تاکیــد کردند تا دوبــاره در 
هیئت تطبیق بررسی شود. در این جلسه »اسلامی« 
مدیــرکل ســازمان انتقــال خون بــا بیــان این که 
مصرف خون در اســتان در حال افزایش است و به 
400هزارکیسه خون درسال خواهد رسید، تصریح 
کرد: اگر وضعیت به همین شــکل پیش بــرود وبه 

انتقال خون توجه نشود، دچار بحران خواهیم شد.

 مخالفت با 2 فوریت کمک به خرید 
موتور سیکلت و خودرو برای پلیس راهور

پس از صحبت های  مدیرکل انتقال خون لایحه 
دو فوریتــی شــهرداری مشــهد دربــاره تفاهم با 
نیروی انتظامی برای کمک شهرداری  به  خرید 
موتور سیکلت و خودرو برای ایجاد نظم و کاهش 
ترافیک و حضور سریع تر ماموران در صحنه های 
تصادف در دستور کار شورای شهر قرار گرفت که 
با اکثریت آرا با دو فوریت آن مخالفت و مقررشــد 
طرح پس از بررسی در کمیســیون ها به صورت 

یک فوریت در دستور کار قرارگیرد.

تصویب استفاده از فاینانس 2/1 میلیون 
دلاری

در ادامه جلسه دریافت یک میلیون و 206 هزار 
دلار تســهیلات مالی خارجــی )فاینانس( برای 
اجرای خط 3قطار شــهری مشهد تصویب شد. 
در جلسه علنی روز گذشته از فرزند شهید منفرد 
یکی از شهدای واقعه حمله چماق داران رژیم شاه 
به بیمارستان امام رضا )ع( ودکتر فرهودی ودکتر 
بهرامی از کارکنان وقت بیمارستان امام رضا)ع( 
تجلیل شد. همچنین در جلسه علنی روز گذشته 
رئیس شورای شهر با اخطار به برخی از معاونان 
شهردار مشــهد گفت: چندین جلســه است که 
هنگام بررســی لوایح شــهرداری نماینــدگان و 
معاونان شهردار حضور ندارند لذا به آن ها اخطار 
می دهیم در جلســات حضور پیدا کننــد وگرنه 

مجبور هستیم اخطار کتبی بدهیم.

  از میان خبر ها   
 

  خبر  
 جامعه

ی
وب

جن
د 

بن
مر

ه ک
اد

 ج
ژه

رو
زپ

ی ا
وای

 ه
س

عک

 60 درصد ساختمان های مشهد 
 صفحه4آسیب پذیر در برابر زلزله

ســجادپور  - علی نژاد – عســکری /  احداث کمربند جنوبی 
مشهد که تســهیل در تردد و کاهش بار ترافیکی در محورهای 
جنوبی شــهر از جمله اهداف ایجاد آن بیان شده بود، در سال 
1390 در دســتور کار معاونت فنی- عمران شــهرداری قرار 
گرفت و تملک اراضی واقع در این محور نیز به سازمان زمین و 
مسکن شهرداری واگذار شد. این پروژه که از آن به عنوان یکی 
از حیاتی ترین شاهراه های ارتباطی مشهد در جنوب مشهد نام 
برده می شود، از انتهای بولوار شهید برونسی تا اتوبان باغچه 
و حدود 27 کیلومتر اســت و راه دسترســی از طرقبه و شاندیز 
به سمت غرب و شرق مشهد را فراهم می کند. بر اساس طرح 
اولیه، قرار است 10 تقاطع غیرهمسطح، پنج تقاطع همسطح 
و هشــت دســتگاه دوربرگــردان غیرهمســطح در این مســیر 
ایجاد شود تا هم تردد در مســیر جنوب شهر آسان تر شود و هم 
بار ترافیکی بیشــتری  را کاهش دهد. ایــن كمربندی با 225 
متر مقطع ارضی، شــامل  75 متر مسیر پیاده رو،  ســوار ه رو   و 
دوچرخه رو، 100 متر فضای ســبز در جنوب و 50 متر فضای 
سبز در شمال است. این پروژه قرار است در فاز اول با طول 12 
کیلومتر انتهای بولوار شهید برونسی تا انتهای شهرک  طالقانی 
به بولوار 45 متری طوس گستر را به كمربندی بزرگراه شهید 
كلانتری و در فاز دوم نیز به طول 15 كیلومتر قرار است تقاطع 

طالقانی را به بزرگراه مشهد- باغچه متصل  كند.

همه مصائب کمربند جنوبی
این پروژه که اجرای آن از آذر سال 91 به بنیاد مسکن واگذار شد، 
در ادامه درگیر حاشیه های فراوانی شد. ماجرای انفجارهای 
متعدد که برای تسهیل در ایجاد مســیر انجام شد و اعتراضات 
گسترده مردمی را به دنبال داشــت، احتمال ایجاد رانت و بیم  
ساخت و سازهای غیر مجاز در حاشیه این کمربندی برای ایجاد 
حاشیه سود چشمگیر برای سودجویان، کور شدن شش چشمه 
آب و امکان وقوع سیلاب به واسطه این رخداد، تخریب فضای 
ارتفاعات جنوبی، مشــکلات زیست محیطی ناشــی از اجرای 
پروژه که به گفته کارشناسان باعث ثبات ریزگردها و آلودگی در 
هوای شهر شد و رفع نشدن مشکل ترافیکی، از جمله دلایلی بود 
که مسئولان را به فکر بازنگری در ادامه فعالیت کمربند جنوبی 
مشهد انداخت، ضمن این که قرار بود این پروژه با اعتبار 200 
میلیارد تومانی و با حمایت بخش خصوصی اجرا شود اما حضور 
نداشتن سرمایه گذار باعث شد شهرداری برای پیشبرد کار از 

بودجه خود به این پروژه تزریق کند.

از تحقق نیافتن بهره برداری تا ورود دستگاه قضایی
قرار بود فاز اول این مســیر در ســال گذشــته به بهره برداری 
برســد اما نه تنها این وعــده عملیاتی نشــد بلکه تا امــروز فاز 
اول تنها 75 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته است و علاوه 
بر حاشــیه های بیرونی، به گفته مســئولان پــروژه، تحصیل 
حریم و معارضات املاک دولتی، نظامی و شخصی مهم ترین 
عامل کندی پیشــرفت کار اســت، ضمن این که بــا اعتراض 
سازمان های مردم نهاد و گروه های دوستدار محیط زیست و 
ورود دادستانی و سازمان بازرسی ، کار تا مدتی متوقف شد. 
با ادامه مشکلات و حواشــی این پروژه، در سال 94 دستگاه 
قضایی و سازمان بازرسی به  بررســی ابعاد این پرونده ورود 
کــرد و کار به شــورای حفظ حقوق بیت المال ســپرده شــد. 
شــورای یاد شــده نیز برای بررســی دقیق تر تمــام ابعاد این 
پرونده، کار را به اتاق  فکر دانشگاه فردوسی ارجاع داد. پس 
از آن محمد بخشــی محبی معاون  دادســتان با اعلام این که 
این پروژه تا کنون بیش از 100 میلیارد هزینه داشته است، 
نظر کارشناسان این اتاق فکر را توفق کامل پروژه اعلام کرد.
  اما در حالی که شورای پنجم از ادامه فعالیت این پروژه دفاع 
کرد و به گفته محمدهادی مهدی نیا، رئیس کمیسیون فنی  
و عمرانی شهری شورای شــهر این طرح راهکار حل مشکل 
ترافیــک مشــهد و توجیه پذیــر اعــلام شــد، »محمد بخشــی 
محبی« معاون دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان در 
نیمه آبان امسال اعلام کرد »قطعاً ما در آن جا کمربند جنوبی 
نخواهیم داشت.« اوایل ماه گذشــته نیز رئیس شورای شهر 
مشــهد از تشــکیل کارگروهی برای بررســی ابعــاد مختلف 
کمربند جنوبی خبر داد و اعلام کرد اسناد بالادستی همانند 
کمیســیون ماده پنج، شــورای عالی ترافیک، شورای عالی 

معماری و شهرسازی بر اجرای این پروژه مهر تأیید زده اند.

دفاعیات شهردار
شــهردار مشــهد نیز دو روز قبل در گفت وگوی زنده با رادیو 
خراســان رضوی با دفــاع از ادامــه این پــروژه، اعــلام کرد: 
کمربنــد جنوبی جزو طرح جامع مشــهد اســت کــه تصویب 
شــده و تاکنون 75 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته است، 
به تازگی تصمیم گرفتیم بخشــی که کار انجام شده است به 
پایان برسد. اما قرار اســت در مطالعات زیست محیطی 25 
درصد باقی مانــده تجدید نظر کنیــم. وی با بیــان این که به 
ایده و رســالت گروه ها و سمن های زیســت محیطی احترام 
می گذاریم، به این نکته نیز اشاره کرد که شهرداری هم باید 
به وظایفش عمل کند زیرا جاده وکیل آباد به دلیل تردد بالای 
خودروها در زمان های زیادی با ترافیک بالایی که دارد قفل 
می شــود و در ســال های آینده نیز این رویه بدتر خواهد شد 
و ما نیز نمی توانیم جلوی تولید خــودرو را بگیریم، بنابراین 
باید برای مســیرهایی که مردم مایل به تردد در آن هســتند، 

راه  ایجاد کنیم.

دادستانی: احداث کمربند جنوبی در تعارض با قانون 
هوای پاک است

دادستان مرکز استان نیز روز گذشته درباره کمربند جنوبی 
نکاتی را مطرح کرد و اجــرای آن را در تعارض با قانون هوای 
پاک دانســت. »غلامعلی صادقی« در گفت و گو با خراســان 
رضوی گفت: اجرای طرح کمربند جنوبی شهر مشهد بدون 
پیوست زیســت محیطی آغاز شــده و تاکنون برای این طرح 
پیوست زیست محیطی ارائه نشده اســت . صادقی با انتقاد 
از عملکرد برخی دســتگاه ها افزود: با وجــود اظهار نگرانی 
و پیگیری های مکرر ســازمان های مردم نهاد، کارشناسان 
محیط زیســت و دیده بانان پیشــگیری از وقوع جرم مبنی بر 
این که این طرح یکی از زیست بوم های حساس شهر مشهد را 
تخریب خواهد کرد، متاسفانه دستگاه های مسئول از جمله 
محیط زیست، منابع طبیعی و جهاد کشــاورزی در راستای 
وظایــف و تکالیف قانونی خود به درســتی عمــل نکرده اند. 
وی تصریح کرد: کنار گذر شــمالی شهر مشــهد چند سالی 
است که افتتاح شده است اما از آن به درستی استفاده نشد 
در حالی که کارایــی کنار گذر شــمالی، دقیقا همان هدفی 
است که برای کمربند جنوبی مشهد در نظر گرفته می شود؛ 
یعنی ارتباط دادن محور باغچه به محور چناران، لذا ســوال 
این اســت که چرا از قابلیت کنار گذر شــمالی که میلیاردها 

تومان هزینه برای آن پرداخت شــده اســت، به درســتی 

استفاده نمی شود.

دستگاه قضایی با هیچ نهاد و سازمانی تعارف نخواهد 
داشت

قاضی صادقی گفت: کمربند جنوبی شهر مشهد در محدوده 
طرح کمربند سبز شهر واقع شده اســت و دستگاه های جهاد 
کشاورزی، راه و شهرسازی و شهرداری موظف به حفظ کمربند 
سبز شهر هستند . این مقام قضایی با انتقاد از برخی مسئولان 
که بیان می کنند با توجه به پیشــرفت بالای 50 درصدی این 
پروژه و هزینه های صرف شــده توقف آن به مصلحت نیســت، 
افزود: اگر مسئولان دغدغه مردم را دارند، می توانند پیگیری 
کنند تا این طرح با تغییر کاربری به عنوان جاده سبز در اختیار 
عموم مردم قرار گیرد و به محدوده کمربند ســبز شــهر اضافه 
شــود. صادقــی تصریح کــرد: بر اســاس نظــر کارشناســان و 
استادان حوزه محیط زیست، اگر کمربند جنوبی مشهد اجرا 
شود آلودگی هوای شهر چند برابر خواهد شد، در همین زمینه 
دســتگاه قضایی اجرای قانون هــوای پاک را از دســتگاه های 
مسئول مطالبه کرده است و بر همین اساس باید این دستگاه 
ها حسب وظیفه قانونی خود خواستار اجرا نشدن طرح کمربند 
جنوبی مشــهد به دلیل تعــارض آن با قانون هوای پاک شــوند 
. ســازمان های مردم نهاد نیز بر اســاس مــاده 66 قانون آیین 
دادرســی کیفری می توانند به عنوان ناظر و مدعی به موضوع 
ورود و تخلفات احتمالی را گزارش کنند. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان تاکید کرد: دستگاه قضایی برای احقاق 
حقوق شهروندان با هیچ نهاد و سازمانی تعارف نخواهد داشت 

و حسب وظیفه ذاتی خود حقوق مردم را مطالبه خواهد کرد.

پیوست زیست محیطی پروژه ارائه نشده است
مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی در این باره به خراسان 
رضوی گفت: چند روز قبل جلســه ای در استانداری با حضور 
همه دســت اندرکاران و مســئولان مرتبــط با پــروژه کنار گذر 
جنوبی مشهد برگزار و موضوع پیوست زیست محیطی پروژه 
مطرح و درباره آن تصمیم گیری شد. »حمیدصالحی« افزود: 
مقرر شــد پیوســت و مطالعات زیســت محیطی پروژه از طرف 
شهرداری به ما تحویل شود و ما نیز نظر نهایی را اعلام کنیم، اگر 
پیوست زیست محیطی به ما ارائه شود، از نظر همه متخصصان 
از جمله ســازمان های مردم نهــاد، اســتادان ودغدغه مندان 
دانشگاه استفاده خواهیم کرد و نظرات ارشادی  مراجع قضایی 
را نیز دریافت خواهیم کرد. صالحی تصریح کرد: پیوست زیست 
محیطی این پروژه تاکنون به محیط زیست تحویل نشده است، 

البته پیش از این ما به مسئولان عرض کردیم و مکاتبه نیز داشته 
ایم که تاکنون پیوست زیست محیطی واصل نشده است. وی 
یادآورشد: اگر این پروژه پیوست زیست محیطی داشت، ارائه 
می دادند، احتمال می دهم برخی مطالعات را در بخش های 
مختلف شهرداری انجام داده باشند، مثلا در بخش حمل و نقل، 
فضای سبز و حوزه فنی وعمرانی شهرداری ممکن است انجام 
شده باشد اما به صورت مجموعه ارائه نکرده اند. صالحی درباره 
این که شهردارمشهد اعلام کرده است »بخشی از پروژه که 75 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، به پایان می رســد و برای باقی 
مانده فاز یک پروژه کنار گذر جنوبی مطالعات زیست محیطی 
انجام خواهد شد«، گفت: ما یک پروژه کنار گذر جنوبی داریم 
که باید پیوست زیست محیطی آن ارائه شود که تاکنون نیز ارائه 
نشده اســت. وی درباره اظهار نظر دادستان مبنی برکوتاهی 
محیط زیست در این پروژه اظهار کرد: ما اقدامات لازم را انجام 
داده ایم و اگراز ما سوال کنند یا دستور بدهند گزارش اقدامات 
را ارائه خواهیم کرد، در همین زمینه مکاتباتی هم با مراجع ذی 

ربط داشته ایم و وظایف خود را انجام داده ایم.

با وجود صرف چند 1۰ میلیارد هزینه تقاضای توقف 
بیان می شود

صالحی درباره اقدام اداره کل محیط زیست در زمینه توقف 
این پروژه اظهار کرد: طبق قانون برای ما در این زمینه وظیفه 
ای تعیین نشده اســت که انجام دهیم، در جلســه مربوط در 
اســتانداری صحبتــی مبنی بــر توقف نبــود و چیــزی در این 
زمینه مصوب نشــد. وی یادآور شــد: ایــن پروژه در شــورای 
عالی شهرســازی و معماری ایران تصویب شده و قطعا بدون 
مطالعه نبوده است، اگر ایرادی بود همان زمان سازمان های 
مردم نهاد و افرادی که پیگیری می کردند، باید موضوعات را 
منعکس می کردنــد، اکنون با صرف چنــد ده میلیارد هزینه 
تقاضــای توقف بیان مــی شــود، البته ما هــم معتقدیــم باید 
پیوست زیست محیطی داشته باشد و در همین زمینه ما هم 

تقاضا کردیم و بررسی خواهیم کرد.

پیگیری موضوع از شهرداری
شایان ذکر است برای دریافت جواب شهرداری مشهد درباره 
اظهارات روز گذشــته دادســتان پیگیــری هــای لازم انجام 
شــد اما با وجود وعده سرپرســت روابط عمومی شــهرداری 
فرصت گفت و گو با شــهردار و معاون شهرســازی شهرداری 

فراهم نشد.

اختلاف نظرها بر سر کمربند 1۰۰ میلیاردی

 با وجود تصمیم شهرداری برای به پایان رساندن بخش های  تکمیل شده 
 دادستانی عدم اجرای کمربند جنوبی را مطالبه کرد

 صفحه1

کنید تلگرام  مردم  حرف  صفحه پیگیری  برای  را  سوژه خود 
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